
えごま一番入りドレッシングシリーズ仕様変更のお知らせ

【原材料】糖類（水飴（甘藷（鹿児島））、砂糖（喜界島粗糖
（鹿児島県喜界島）））、醸造酢（りんご酢（りんご（オースト
ラリア、南アフリカ））、醸造酢（さとうきび（ブラジル、タイ
他海外））、有機ぶどう酢（ジロロモーニ有機バルサミコ酢
（イタリア）））、食用植物油脂（なたね油（オーストラリア、
カナダ）、えごま油（中国）、有機オリーブ油（イタリア））、玉
ねぎ（国産）、食塩（地中海の天日塩（イタリア））、魚醤
（ほっけ（北海道））、レモン果汁（イタリア）、レッドベルペッ
パー（チリ）、にんにく（青森）、バジル（エジプト、オーストラ
リア、トルコ）、寒天（南米他海外）、胡椒（東南アジア）

【原材料】しょうゆ：大豆・小麦を含む（大豆（国産）、
小麦（国産）、食塩（国産））、しょうゆ（国産）、食用植
物油脂（なたね油（菜種（オーストラリア、カナダ）、
えごま油（えごま（中国））、糖類（水飴（甘藷（鹿児
島））、砂糖（喜界島粗糖（鹿児島県喜界島）））、りん
ご酢（りんご（オーストリア、南アフリカ））、玉ねぎ
（兵庫）、かつおだし（かつお節（鹿児島県枕崎））、食
塩（地中海の天日塩（イタリア））、胡椒（東南アジ
ア）、寒天（南米他海外）

【原材料】食用えごま油（国内製造）、食用ごま油／
酸化防止剤（ビタミンＥ、ビタミンＣ）

【原材料】食用えごま油（国内製造）／酸化防止
剤（ビタミンＣ、ビタミンＥ） 【原材料】食用えごま油（国内製造）

ご愛顧いただいております「えごま一番入りドレッシングシリーズ商品」につきまして、使用しているビンが製造終了と
なりますため、ビン形状の変更が必要となりました。
それに併せてパッケージデザイン及び商品名も「えごまオイル入りドレッシングシリーズ」に変更いたします。
今回の仕様変更に伴い、商品コード、価格、JANコードの変更もさせていただきますが、「えごま一番入りトマト＆オ
ニオンドレッシング 150ml」につきましては在庫がなくなり次第終売とさせていただきます。

原材料変更に伴い、商品コード、商品名、原材料、JANコード、ITFコードが変更にな
ります。商品コード：旧）121588→新）122287、商品名：旧）レモ缶 ひろしま牡蠣のオ
リーブオイル漬け→新）レモ缶ひろしま牡蠣の塩レモンオイル漬け、原材料：旧）オリー
ブオイル→新）菜種油、JANコード：旧）4582223520351→新）4582223524052、ITF
コード：旧）14582223520358→新）14582223524059　8月下旬頃より

商品コード変更
◎日岡商事 1780月見まんじゅう 8個入
　（商品コード124581）（冷凍）〈直送〉〈期間限定品〉
以前ご案内させていただいた変更品（内容量：4個）の商品コードが決定いたしまし
た。商品コード：旧）124581→新）124836　8月今期再開分より

商品名・ラベルデザイン変更
◎奄美自然食本舗 奄美焼肉のたれ 350g（商品コード111088）
商品名、ラベルデザインが変更になります。商品名：旧）奄美焼き肉のたれ→新）奄美
万能焼き肉のたれ　8月～9月頃より

賞味期間変更
◎笛木醤油
　金笛 胡麻ドレッシング 230ml（商品コード110607）
　金笛 胡麻ドレッシング 390ml（商品コード110611）
　金笛 胡麻ドレッシング 1L（商品コード110612）〈直送〉
　金笛 胡麻ドレッシング 150ml（商品コード111174）
賞味期間が変更になります。賞味期間：旧）180日→新）300日　10月メーカー製造分より
◎越後製菓 A-カットパン 5個入り（商品コード450004）〈直送〉
賞味期間が変更になります。賞味期間：旧）180日→新）300日　9月納品分より

表示・賞味期間・袋材質変更
◎サンコー そば粉のかりんとう 80g（商品コード530869）〈直送〉
表示の一部、賞味期間、袋材質が変更になります。賞味期間：旧）90日→新）120日　
9月頃より順次

表示・原材料変更
◎サンコー 磯辺巻 40g（商品コード530782）〈直送〉
原材料及び表示の一部が変更になります。・原材料：旧）もち米（国産）、たまり醤油
（小麦を含む）、砂糖（てん菜糖）、海苔、馬鈴薯でん粉（馬鈴薯：遺伝子組換えでな
い）、水飴、濃縮だし（昆布、鰹節、食塩）→新）もち米（国産）、たまり醤油（小麦を含
む）、砂糖（てん菜（国産））、海苔、水飴、濃縮だし（昆布、鰹節、食塩）・本品に含まれ
るアレルギー特定物質（7品目中）の試験依頼先・成績書発行番号表記削除。11月頃
より順次

リニューアル
◎ファイン
　カラダにやさしい ごぼうポタージュ 65g（13g×5袋）
　（商品コード122222）〈直送〉
表示の一部、パッケージデザイン、ITFコードが変更になります。ITFコード：旧）
14976652015552→新）34976652015556　9月下旬頃より順次
　カラダにやさしい ポタージュ 70g（14g×5袋）（商品コード122220）〈直送〉
表示の一部、パッケージデザイン、原材料、ITFコードが変更になります。・原材料：旧）
コーンパウダー（国内製造）、米粉、てん菜糖、塩、食物繊維、澱粉分解物、酵母エキ
スパウダー、かぼちゃパウダー、たまねぎパウダー、根昆布粉末、セロリ粉末、有機玄米
エキスパウダー→新）コーンパウダー（国内製造）、米粉、てん菜糖、塩、澱粉分解物、
とうもろこしフレーク、酵母エキスパウダー、かぼちゃパウダー、たまねぎパウダー、根昆
布粉末、セロリ粉末、有機玄米エキスパウダー・ITFコード：旧）14976652015514→
新）24976652015511　9月中旬頃より順次
　カラダにやさしい かぼちゃポタージュ 70g（14g×5袋）
　（商品コード122221）〈直送〉
・原材料：旧）かぼちゃパウダー（国内製造）、てん菜糖、米粉、塩、食物繊維、澱粉分
解物、酵母エキスパウダー、たまねぎパウダー、コーンパウダー、さつまいもパウダー→
新）かぼちゃパウダー（国内製造）、てん菜糖、米粉、塩、澱粉分解物、かぼちゃフレー
ク、酵母エキスパウダー、たまねぎパウダー、コーンパウダー、さつまいもパウダー・ITF
コード：旧）14976652015538→新）24976652015535　9月下旬頃より順次
　カラダにやさしい たまねぎスープ 50g（10g×5袋）
　（商品コード122223）〈直送〉
・原材料：旧）米粉（国内製造）、てん菜糖、有機玄米エキスパウダー、塩、たまねぎ
パウダー、酵母エキスパウダー、セロリ粉末、うきみ・具（焼きたまねぎパフ）→新）米粉
（国内製造）、てん菜糖、たまねぎパウダー、有機玄米エキスパウダー、塩、酵母エキ
スパウダー、セロリ粉末、うきみ・具（焼きたまねぎパフ、ほうれん草）・ITFコード：旧）
14976652015545→新）24976652015542　10月上旬頃より順次
　カラダにやさしい 野菜スープ 27.5g（5.5g×5袋）
　（商品コード122224）〈直送〉
表示の一部、パッケージデザイン、内容量、ITFコードが変更になります。内容量：
旧）27.5g（5.5g×5袋）→新）35g（7g×5袋）、ITFコード：旧）14976652015521→新）
24976652015528　9月下旬頃より順次

ロット記号印字
◎播磨園
　有機三年番茶 180g（商品コード080455）
　有機三年番茶 400g（商品コード080456）
　有機抹茶缶入 20g（商品コード080100）〈直送〉
　三年番茶 360g（商品コード080614）〈直送〉
　三年番茶 160g（商品コード080615）〈直送〉

　有機栽培宇治ほうじ茶 80g（商品コード080624）〈直送〉
　有機栽培宇治煎茶 80g（商品コード080650）〈直送〉
　有機栽培宇治緑茶 80g（商品コード080651）〈直送〉
　有機栽培宇治番茶 80g（商品コード080653）〈直送〉
　有機栽培宇治玄米茶 150g（商品コード080654）〈直送〉
　有機ほうじ茶ティーバッグ 5g×20袋（商品コード080684）〈直送〉
　有機宇治玉露 80g（商品コード080686）〈直送〉
　有機抹茶入玄米茶ティーバッグ 3g×12袋（商品コード080688）〈直送〉
　有機お手軽宇治抹茶 30g（商品コード080689）〈直送〉
　有機お手軽粉末緑茶 40g（商品コード080690）〈直送〉
　有機水出し緑茶 80g（商品コード080691）〈直送〉
　有機粉末緑茶スティック 0.7g×15包（商品コード080692）〈直送〉
　有機三年番茶ティーバッグ 5g×24袋（商品コード080693）〈直送〉
　有機抹茶入緑茶ティーバッグ 3g×12袋（商品コード080695）〈直送〉
　香りよきほうじ番茶 180g（商品コード080696）〈直送〉
賞味期限印字の後方に、メーカー管理のロット記号が印字されました。変更済

再開のお知らせ
◎東京セントラルトレーディング
　biologicoils イタリア産有機アマニオイル 229g（商品コード100181）
メーカーにて欠品しておりましたが再開になりました。
◎太田油脂 こざかなぱりぱり 10g×4袋（商品コード162097）
メーカーにて欠品しておりましたが、再開になりました。
◎東明 水なす漬 120g（商品コード120221）（冷蔵）〈春夏限定〉
メーカーにて休止しておりましたが、再開になりました。
◎菱和園 国内産有機麦茶 200g（10g×20）（商品コード080172）
メーカーにて欠品しておりましたが再開いたしました。

欠品のお知らせ
◎野田ハニー食品工業 ざくろジュース100％（パック入り） 120g
　（商品コード090648）〈直送〉
メーカー在庫がなくなり次第、欠品になります。
◎サンサス きねうち十割そば 150g（商品コード140408）〈直送〉
メーカーにて機械が故障した影響で、欠品しております。再開時期は未定です。
◎エーエフシー 華舞 食べるコラーゲン 魚由来 100g（50g×2）
　（商品コード050295）
メーカーにて欠品しております。次回入荷予定は未定です。
◎志村菓生堂 有機コーヒーのカシューナッツコロン 65g（商品コード161979）
メーカーにて包装機の故障により欠品しております。次回入荷は未定です。

休止のお知らせ
◎ココウェル ココナッツチョコ 手作りセット 110g
　（商品コード161921）〈期間限定〉
現在庫がなくなり次第、今季休止になります。
◎奄美自然食本舗 奄美 蜜すもも 250g（固形量200g）
　（商品コード121274）〈期間限定〉
◎奄美自然食本舗 奄美完熟すももジャム 150g（商品コード121322）〈直送〉
原料不足により、メーカーにて今季休止になりました。再開時期は2025年6月下旬頃の
予定です。
◎菱和園 国内産砂炒り麦茶ティーバッグ 200g（10g×20）
　（商品コード080173）〈期間限定〉
現在庫がなくなり次第、休止になります。
◎創健社 中華冷麺 120g（商品コード148019）〈春夏限定〉
現在庫なくなり次第、今季休止になります。
◎サンコー 紫いもチップ 50g（商品コード530544）〈直送〉
メーカーにて原料不足により休止になります。8月～10月下旬の間休止になります。
◎サンコー 栗しぐれ 100g（商品コード530826）〈直送〉
メーカーにて原料入手困難により、今季は販売再開せず休止となりました。
◎パンドラファームグループ 梅チュッチュ 90ml×5
　（商品コード161242）〈春夏限定〉
8月1日入荷分をもちまして今季休止になります。

終売のお知らせ
◎創健社 えごま一番入り トマト&オニオンドレッシング 150ml
　（商品コード110785）
現在庫なくなり次第、終売になります。長らくのご愛顧ありがとうございました。
◎サンコー クリームサンドクラッカー メープル風味 95g
　（商品コード530775）〈直送〉
メーカーにて9月製造分をもちまして終売になります。

創健社の「えごま一番」を使用したオメガ3（ｎ-3系）脂
肪酸のα-リノレン酸がおいしく手軽に摂れるドレッシング

創健社の「えごま一番」を使用したオメガ3（ｎ-3系）脂肪酸
のα-リノレン酸がおいしく手軽に摂れるドレッシングです。圧

えごま一番シリーズ

えごま一番（しそ科油）
商品コード：100061
税込価格：1,512円
（税抜価格：1,400円）
内容量：270g
入数：12
賞味期間：360日

えごまオイル入り和風ドレッシング
商品コード：111102
税込価格：584円（税抜価格：540円）
内容量：150ml
入数：12
賞味期間：360日

えごまオイル入りイタリアンドレッシング
商品コード：111103
税込価格：584円（税抜価格：540円）
内容量：150ml
入数：12
賞味期間：360日

えごま（しそ科）の種子を溶剤抽出せずに圧搾
製法でしぼったオメガ3（ｎ-3系）脂肪酸のα-リ

えごま一番100
（しそ科油）
商品コード：100025
税込価格：908円
（税抜価格：840円）
内容量：110g
入数：30
賞味期間：540日

えごま（しそ科）の種子を溶剤抽出せずに
圧搾製法でしぼったオメガ3（ｎ-3系）脂肪

えごま一番
（デラミボトル）
商品コード：100062
税込価格：1,426円
（税抜価格：1,320円）
内容量：200g
入数：24
賞味期間：360日

えごま（しそ科）の種子を溶剤抽出せずに圧搾製
法でしぼったオメガ3（ｎ-3系）脂肪酸のα-リノレン
酸を50％以上含むヘルシーな油。使い勝手が良く、ノレン酸を50％以上含むヘ

ルシーな油。風味向上のた
めごま油が3％入っています。

酸のα-リノレン酸を50％以上
含むヘルシーな油。 空気に触れにくい特殊なソフト

容器入り。酸化防止剤不使用。

搾しぼりのえごま油＆ジロロモーニ有機エ
キストラヴァージンオリーブ油使用。コレス
テロール、トランス脂肪酸ゼロ。

です。国内産丸大豆の醤油＆淡路島
産玉ねぎ＆枕崎製造かつお節のだし
使用。コレステロール、トランス脂肪酸
ゼロ。
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乳酸菌発酵カシス発売にあたり　株式会社ジャフマックからのお知らせ①

この度、8月末に『乳酸菌発酵カシス』を発売させて戴きます。
発売に当たりまして、昨年末におきました醗酵カシス初め、弊社商品のリコー
ルに於きましては、皆様に大変ご迷惑をお掛け致しました事、心からお詫び申
し上げます。誠に申し訳御座いませんでした。
今回発売の『乳酸菌発酵カシス』ですが、原材料は甜菜糖（北海道産）、カシ
ス（ニュージーランド産）、乳酸菌（植物性乳酸菌）の3品にてシンプルに仕上
げました。使用しておりますニュージーランド産カシスは全世界のカシスの中で
最もポリフェノール、並びにアントシアニンを含有しており、このニュージーランド
産カシスに北海道産甜菜糖、乳酸菌を加えて乳酸発酵させて仕上げました。
この乳酸菌は本品のために培養した乳酸菌で「Lact ip lant ibac i l lus  
plantarum（ラクチプランチバチルス プランタルム）」という品種の植物性乳酸

濃縮ザクロジュースご案内　株式会社ジャフマックからのお知らせ②

この度、ザクロ濃縮果汁のみで仕上げた「濃縮ザクロジュース」を発売
させて戴きます。この濃縮ザクロジュースはイラン産、イスラエル産ザクロ
を100％使用し濃縮果汁のみで仕上げました。ザクロはエラグ酸、エスト
ロゲン等女性にいい成分が多く含まれており、女性の果実といわれてお
ります。 水や炭酸水で6倍に希釈してお召し上がり下さい。原液をヨー
グルトやアイスクリームにかけてもおいしくお召し上がり戴けます。

汐ふき昆布 “道南産真昆布・再仕込み醤油・
本みりん・粗糖使用”新発売

北海道道南産天然真昆布を再仕込み醤油・本みりん・粗糖
でじっくり煮込み乾燥させました。塩辛すぎない食べやすい
味わいです。ご飯のお供はもちろん、お茶うけやサラダなどに
も幅広くお使いいただけます。食物繊維・鉄・カルシウム・カリ
ウム・マグネシウムを豊富に含みます。
【こだわりの原材料】
・北海道道南産天然真昆布使用　
・国産丸大豆の再仕込み醤油使用
・国産米の本みりん使用
・種子島産さとうきびの粗糖使用

※再仕込み醤油とは、大豆と小麦で醤
油を醸造する際に塩水の代わりに生
醤油【火入（加熱処理）をしていない】
を使って仕込んだ醤油の事です。熟成
期間が長く、濃厚でコクのある味わい
が特長です。

※画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

汐ふき昆布
商品コード：150139　税込価格：476円（税抜価格：440円）
内容量：30g　入数：30　賞味期間：180日

【原材料】甜菜糖（国内製
造）、カシス（ニュージーラ
ンド）、乳酸菌

【原材料】ザクロ濃縮果汁（ざ
くろ（イラン、イスラエル））

【原材料】醤油（大豆（国産）、小麦（国産）、食塩（メキシコ））、みりん（もち米
（国産））、真昆布（北海道）、砂糖（さとうきび（鹿児島））、米麹（米（国産））

ジャフマック
乳酸菌発酵カシス
商品コード：090720
税込価格：3,024円
（税抜価格：2,800円）
内容量：565ml
入数：12　賞味期間：2年

ジャフマック
濃縮ザクロジュース
商品コード：090721　
税込価格：1,728円
（税抜価格：1,600円）
内容量：200ml
入数：12　賞味期間：1年

菌になります。乳酸発酵させることにより、カシスはエグミや臭みが強い果実ですが、まろやかになっており、大変飲み
やすくなっております。ミネラルウォーターや炭酸水等で5倍に希釈してお召し上がりください。『乳酸菌発酵カシス』を
多くの皆様にご賞味戴きますれば大変嬉しく存じます。是非、『乳酸菌発酵カシス』をご愛顧賜ります様、何卒、宜しく
お願い申し上げます。

商品規格変更のお知らせ
価格変更　　　　　　　　　　税込価格（税抜価格）
───────────────────────────────────

9月1日より価格が変更されます
───────────────────────────────────
◎日岡商事
　1710ロールケーキ（生クリーム） 1本（商品コード124777）（冷凍）〈直送〉
 旧） 1,210円 （1,120円）→新） 1,275円 （1,180円）
　1714ガトーショコラ 1個（商品コード124749）（冷凍）〈直送〉
 旧） 994円 （920円）→新） 1,026円 （950円）
　1715豆乳スコーン 3個（商品コード124750）（冷凍）〈直送〉
 旧） 994円 （920円）→新） 1,102円 （1,020円）
　1737豆乳どら焼き 4個（商品コード124320）（冷凍）〈直送〉
 旧） 767円 （710円）→新） 881円 （815円）
　1738豆乳カステラスライス 5切（商品コード124494）（冷凍）〈直送〉
 旧） 632円 （585円）→新） 675円 （625円）
◎上野砂糖
　有機JAS 黒糖顆粒 300g（商品コード060320）〈直送〉
 旧） 459円 （425円）→新） 528円 （488円）
　上野焚黒糖（粉状加工黒糖） 500g（商品コード069505）〈直送〉
 旧） 452円 （418円）→新） 478円 （442円）
　上野焚黒糖（加工黒糖） 500g（商品コード069506）〈直送〉
 旧） 442円 （409円）→新） 472円 （437円）
───────────────────────────────────

10月1日より価格が変更されます
───────────────────────────────────
◎富士食品
　国内産 十六穀米 300g（商品コード130218）
 旧） 1,172円 （1,085円）→新） 1,178円 （1,090円）
　北海道産 かたくり粉 200g（商品コード130208）
 旧） 316円 （292円）→新） 337円 （312円）
◎東京フード
　いい味だしてんねん！ 400g（8g×50袋）（商品コード110874）
 旧） 1,512円 （1,400円）→新） 1,728円 （1,600円）
◎播磨園
　有機三年番茶 180g（商品コード080455）
 旧） 724円 （670円）→新） 800円 （740円）
　有機三年番茶 400g（商品コード080456）
 旧） 1,340円 （1,240円）→新） 1,480円 （1,370円）
　香りよきほうじ番茶 180g（商品コード080696）〈直送〉
 旧） 432円 （400円）→新） 476円 （440円）
　有機栽培宇治 玄米茶 150g（商品コード080654）〈直送〉
 旧） 681円 （630円）→新） 713円 （660円）
　有機抹茶缶入 20g（商品コード080100）〈直送〉
 旧） 1,068円 （988円）→新） 1,080円 （1,000円）
◎サンコー
　寒天ゼリーコーヒー味 135g（商品コード530592）〈直送〉
 旧） 324円 （300円）→新） 357円 （330円）
　グレープグミ 20g×4連（商品コード530834）〈直送〉
 旧） 411円 （380円）→新） 443円 （410円）
　アップルグミ 20g×4連（商品コード530814）〈直送〉
 旧） 378円 （350円）→新） 411円 （380円）
　みかんグミ 20g×4連（商品コード530858）〈直送〉
 旧） 400円 （370円）→新） 411円 （380円）
　そば粉のかりんとう 80g（商品コード530869）〈直送〉
 旧） 270円 （250円）→新） 324円 （300円）
◎堅実選品
　玄米パン あんなし 3個（商品コード161724）
 旧） 501円 （463円）→新） 520円 （481円）
　玄米パン あん入り 3個（商品コード161725）
 旧） 501円 （463円）→新） 540円 （500円）
◎東京フード
　気になるトマトカレー甘口（フレーク） 130g（商品コード110930）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　気になるトマトカレー中辛（フレーク） 130g（商品コード110931）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったカレールウ甘口 130g（商品コード110932）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったカレールウ中辛 130g（商品コード110933）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったコーンシチュールウ 130g（商品コード110934）〈直送〉
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったハヤシライスルウ 120g（商品コード110935）〈直送〉
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
◎鈴木養蜂場
　おいしいとこ採りの純粋蜂蜜アカシア蜜ワンプッシュタイプ 500g
　（商品コード060327）〈直送〉
 旧）1,836円（1,700円）→新）1,916円（1,774円）
　アカシア蜂蜜プッシュボトル 500g（商品コード060286）
 旧）1,836円（1,700円）→新）2,044円（1,892円）

◎高千穂ムラたび
　おぬかさんプレーン 40g（商品コード161236）
 301円（278円）→345円（319円）
　おぬかさんとおゴマさん 40g（商品コード161237）
 301円（278円）→345円（319円）
◎丸山製茶
　やわらかほしいも 150g（商品コード160904）
 旧）648円（600円）→新）778円（720円）
◎エーエフシー
　華舞 食べるコラーゲン 120g（60ｇ×2）（商品コード050297）
 旧）1,620円（1,500円）→新）1,836円（1,700円）
　華舞 食べるコラーゲン 魚由来 100g（50ｇ×2）（商品コード050295）
 旧）1,836円（1,700円）→新）2,052円（1,900円）
───────────────────────────────────

10月21日納品分より価格が変更になります
───────────────────────────────────
◎サンコー
　ミルクキャラメル 180g（商品コード530860）〈直送〉
 旧）378円（350円）→新）432円（400円）
　黒棒 8本（商品コード530740）〈直送〉
 旧）335円（310円）→新）368円（340円）
───────────────────────────────────

11月1日より価格が変更されます
───────────────────────────────────
◎創健社
　合わせみそ一番 750g（商品コード110026）
 旧） 864円 （800円）→新） 929円 （860円）
　マーマレード 200g（商品コード121269）
 旧） 519円 （480円）→新） 540円 （500円）
　国産はと麦（ひき割） 220g（商品コード130122）
 旧） 810円 （750円）→新） 843円 （780円）
　どら焼き 3個（商品コード161752）
 旧） 443円 （410円）→新） 465円 （430円）
　ひよこ豆粉のひとくちbis（プレーン） 40g（商品コード161780）
 旧） 357円 （330円）→新） 378円 （350円）
　ひよこ豆粉のひとくちbis（キャロブ） 40g（商品コード161781）
 旧） 357円 （330円）→新） 378円 （350円）

表示変更
◎笛木醤油 春夏秋冬のだしの素 糖質50％オフ 500ml（商品コード110971）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示、他が変更になり
ます。・化学調味料無添加を削除。一部原材料の表示。・和ごはんプロジェクトの枠
を削除。・使用方法の内容。・一括表示内の使用方法欄を削除。・年数：旧）230年→
新）235年　次回製造分より
◎堅実選品 金正食品 国産はるさめ 100g（商品コード150045）
表示の一部が変更になります。・商品説明、原材料の漢字表現をひらがなに、他。8月
初旬頃より順次
◎創健社 メイシーちゃん（TM）のおきにいり しおあじのポップコーン 30g
　（商品コード161527）
未破裂コーンに関する注意表示の一部、他が変更になります。・未破裂コーンに関す
る注意文書、文字色（黒→赤）。・バイオマスマークを追記。9月上旬頃より順次
◎はつゆき屋 鹿児島の麦みそ 1kg（商品コード111080）
表示の一部が変更になります。・栄養成分表示下の「この表示値は目安です。」を削
除。・袋裏面の文面にある「五訂日本食品標準成分表・・・」を「八訂日本食品分析
表」に変更。9月頃メーカー現包材がなくなり次第
◎創健社 国内産小麦 強力粉 300g（商品コード130494）
表示の一部が変更になります。・アレルゲン注意喚起表示に「くるみ」を追加及び表示
方法。・使用上のご注意の表示方法の一部。・QRコードを追記。・ホームページアドレ
スの表示方法。・包材材質表示位置。11月上旬頃より順次
◎サンコー
　えびせんべいノンフライ 40g（商品コード530797）〈直送〉
表示の一部が変更になります。・本品に含まれるアレルギー特定物質（7品目中）の表
記削除。・“膨張剤不使用”マーク削除。・サンコー旧ロゴマーク2種類を新ロゴに変
更。7月下旬～8月上旬頃より
　元気とうもろこしあられ 8g×15（商品コード530806）〈直送〉
　元気しおポンせん 40枚（商品コード530839）〈直送〉
アレルゲンマークが変更になります。アレルゲンマーク：旧）7大→新）8大　※くるみの
コンタミネーションはございません。8月～9月頃より
　ミニ柿ピー 11g×5（商品コード530853）〈直送〉
・コンタミネーション表示にえび、くるみを追加。他。10月上旬頃より
　元気黒豆きなこあられ 120g（商品コード530837）〈直送〉
アレルゲンマークが変更になります。アレルゲンマーク：旧）7大→新）8大　※くるみの
コンタミネーションはございません。11月～12月頃より
　ミニ野菜スティック 10.5g×5連（商品コード530704）〈直送〉 1月中旬頃より
・コンタミネーション表示にえび、くるみを追加。
　ごま入り味付いりこ 2.5g×12（商品コード530776）〈直送〉 1月中旬頃より
　おから入り揚げあられ 7g×5連（商品コード530747）〈直送〉 1月下旬頃より
・コンタミネーション表示にくるみを追加。

商品コード・商品名・原材料・JANコード・
ITFコード変更
◎ヤマトフーズ レモ缶ひろしま牡蠣 オリーブオイル漬け 65g（固形量40g）
　（商品コード121588）

※7月にご案内いたしました価格に誤りがありました。

※7月にご案内いたしましたJANコードに誤りがありました。

901735 0255654

971969 0008054

971969 0007994
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ジロロモーニ RECIPE

あまじょっぱさがクセになる？ 焼きとうもろこしのワンパンパスタ
〈材料〉（1人分）
ジロロモーニ デュラム小麦有機スパゲティ 
セミインテグラーレ････････････････････････ 80ｇ
とうもろこし･････････････１/２本（缶詰や冷凍でも）
しめじ ･･･････････････････････････････････ 30ｇ
ベーコン･･････････････････････････････････１枚
和風だし一番･･･････････････････････････小さじ1
醤油 ･･････････････････････････････････小さじ2
発酵豆乳入りマーガリン････････････････････ 10ｇ
きざみのり････････････････････････････････適量
青のり････････････････････････････････････適量
水 ････････････････････････････････････３５０ml

〈作り方〉
①とうもろこしは芯から実を切り落とす。トッピング用の大きめ短冊サイズと具材用の細かく
ほぐしたもの2サイズ用意する。
②しめじは軽くほぐし、ベーコンは約1cm幅に切る。
③フライパンに発酵豆乳入りマーガリンを入れ、①を加えて焼き色がつくまで炒める。しめじ
とベーコンも加えたら和風だし一番と醤油小さじ1で味付けし一旦お皿に移しておく。
④フライパンを軽く拭いたら、水と食塩（分量外：小さじ1/3）を入れ沸騰させ、スパゲッティを
半分に折ってから入れ蓋をして表示時間より1分短くゆでる。
⑤火が通ったスパゲッティに③を合わせ、しょうゆ小さじ1を加えよく混ぜる。
⑥器に盛り付けてトッピング用のとうもろこし、上から青のりときざみのりをかけて完成。

ジロロモーニ デュラム小麦有機スパゲッティ セミインテグラーレ
イタリア有機農業の父、ジーノ・ジロロモーニが設立したジロロモーニ農業協同組合と、その
組合に認定された生産農家が栽培した有機栽培デュラム小麦のみを使用。有機栽培デュ
ラム小麦のセモリナ（粗挽き粉）の風味とおいしさ、栄養素を出来るだけ損なわないように
じっくりと時間をかけて乾燥して仕上げたパスタです。小麦本来の味と香り、強いコシをお楽
しみいただけます。
食物繊維を含む小麦の外皮部分（ふすま）をバランスよく含んだ製法により、小麦本来の豊
かな風味をお楽しみいただけます。※外皮部分（ふすま）の含有量は全粒粉スパゲッティの
約半分の7％です。自社製粉工場が稼働し、小麦の味とその製粉技術により、いっそう味と
栄養のバランスが調和した逸品となっております。和風テイストのメニューにおすすめです。

商品コード：140539
税込価格：518円
（税抜：479円）
内容量：500g
賞味期間：2年

【原材料】有機デュラム小
麦のセモリナ（イタリア）

太さ

1.7㎜
ゆで時間

7分

新商品のご案内

【原材料】有機ココナッツオイル（フィリピン） 【原材料】有機ココナッツオイル（フィリピン）

ココウェル 有機ココナッツMCTオイル ココウェル 香りのない有機ココナッツオイル
MCT約95％。「非加熱・自然な製
法」のこだわりのMCTオイル。有機
認証取得。野菜ジュースやスムー
ジー、サラダなどに。ほんのり残るコ
コナッツの香り。有機認証取得。

ココナッツの香りがしないお料理に最適なココナッツオイル。酸化しにくい
ので揚げ物や炒め物におすすめ。揚げ物はカラッと炒め物はサラッとし
た仕上がりで素材の美味しさを引き出します。有機認証取得。

商品コード：100509
税込価格：1,404円（税抜価格：1,300円）
内容量：93g　入数：12
賞味期間：2年

商品コード：100511
税込価格：1,080円
（税抜価格：1,000円）
内容量：460g
入数：18　賞味期間：2年

商品コード：100512 
税込価格：3,672円
（税抜価格：3,400円）
内容量：1840g
入数：6　賞味期間：2年

【原材料】砂糖（てんさい（北海道産））、有機きな粉（大豆を含
む）、麦芽水飴、米油、有機抹茶

純正食品マルシマ 抹茶きなこ飴
国産原料100％。飴なのに「サクサク」のやみつきになる
不思議食感。国産有機大豆を、尾道のきな粉工房で皮
ごとまるごと焙煎したきな粉に静岡県産「葉っピイ向島
園」の有機抹茶を加えた香り高い贅沢な一品です。
商品コード：161769
税込価格：443円（税抜価格：410円）
内容量：80g（個包装込み）
入数：30　賞味期間：6ヶ月

【原材料】有機ココナッツの花蜜（フィリピン）

ココウェル 有機ココナッツシュガー
低ＧＩでミネラル含有のココナッツの花蜜糖。優し
い甘さとすっきりとした後味が特長。普通のお砂
糖と同じようにお使い頂けます。香ばしくコクがあ
るので煮物料理にもお勧め。有機認証取得。
商品コード：060213
税込価格：972円（税抜価格：900円）
内容量：230g
入数：12
賞味期間：5年

032891 7672768

560201 2726764 560201 2727134 560201 2727204

560201 2724474
906657 3393564
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今月のおすすめ たねなし柿

今月のおすすめ 仕込みそ

商品名

たねなし柿 2Lサイズ 12玉

たねなし柿 2Lサイズ 24玉

商品コード

210793

210794

税抜価格（送料別途）

2,960円

4,220円

税込価格（送料別途）

3,197円

4,558円

奈良県五條市西吉野町産奈良県五條市西吉野町産

たねなし柿たねなし柿

生産者の一人　
のまる

野丸 
りょうじ

綾紫 さん

お申込締切：10月7日㈪まで　　　　　　
◎この商品は予約販売です。お申込みはお早めにどうぞ

12月上旬より随時発送

お申込締切：9月24日㈫
※天候により変更になる場合がございます

10月20日頃より順次出荷予定

【原材料】はだか麦（九州
産）、大豆［カナダ産（分別
生産流通管理済）］、食塩

賞味期限：1年　入数：各１

5kg樽入
商品コード：119516
税込価格：３,672円
（税抜価格：3,400円）

10kg樽入
商品コード：110019
税込価格：6,588円
（税抜価格：6,100円）

仕込みそ（麦みそ）

吉野川を挟んだ丘陵地で栽培された柿をご案内致します。この柿畑は、日当た
りがよく、水はけが良いことと、霜が降りにくいなど自然環境が果樹栽培に適して
います。秋口には、日中は暖かいものの朝晩は吉野山麓からぐっと冷え込んだ冷
気が流れ込み、この気温差が実の色づきを良くし味わい深い柿を育ててくれま
す。この時期、西吉野町の南向きの斜面一面が柿色に染まる風景は絶景です。
有機質肥料で土を作り農薬散布をできるだけ抑えて、地域の環境と調和した農
業を実践しています。今回ご案内させていただきます柿「たねなし柿（

 と  ね  わ  せ 

刀根早生・
ひらたねなし

平核無）は、２Lサイズをご用意致しました。果肉はやわらかめで甘みが強く、水
分も豊富にありジューシーです。10月上旬から収穫がはじまり「刀根早生」「平核
無」の順に、10月20日頃より、産地よりお客様へ直接お届け致します。

チョーコーの仕込みそは
厳選されたはだか麦・大豆・食塩を使い、一番手間の
かかる麹造りから混合までを当社で行い、あとはご家
庭で味噌造りをお楽しみいただけるようにしました。
自然に発酵・熟成し、麦こうじの甘さと大豆の旨みが
ほどよく調和した麦みそが出来上がります。

五條市西吉野町の柿は、大正末期頃、「換金樹木作物」として畑地への植え付け
が開始され、それと同時に耕地を果樹畑に転換し、開墾も進められたそうです。現
在、西吉野町で生産されている柿は「富有」「平核無」「刀根」という種類で、中で
も生産量の多い「刀根柿」は昭和初期頃に普及し始めました。五條市は、市町村
別で全国第1位の生産量を誇る柿の主産地となっています。

12玉入
箱サイズ（㎜）：350×260×90

24玉入
箱サイズ（㎜）：340×270×160

産地のご紹介は
こちらから▲

※商品の中には、専用の中フタと作り方の説明書が入っています※

作り方

約１～３ヶ月経過しますと
麹の香りの強い淡色の若味噌に

仕込みそ
４～１２ヶ月で
熟成した甘口みそに

※お味噌の色は、
　あくまでも目安です

【 九州産はだか麦 】
希少な品種。高品質な
味噌を作るのにはとて
も良い大麦です。

麹造りから混合までは、長崎県大村市にあります長工醤油味噌
協同組合味噌工場（香味彩館 あじさいかん ）にて行います。
平成11年（1999）9月から稼働中の「香味彩館」は、HACCP
対応設備をはじめ、新しい殺菌システム・独自の搬送システムな
ど、業界でも屈指の設備を誇る味噌工場です。

完全
予約制

簡
単
商品の中には専用の中フタと作り方をくわしく書いた
説明書が入っています

収獲は1年で一番忙
しい時期です。
熟度・色合いを見極
め丁寧に収穫します。
1年1作の喜びを噛
みしめながら皆さま
に美味しい柿をお届
けできるよう頑張っ
ています。
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乳酸菌発酵カシス発売にあたり　株式会社ジャフマックからのお知らせ①

この度、8月末に『乳酸菌発酵カシス』を発売させて戴きます。
発売に当たりまして、昨年末におきました醗酵カシス初め、弊社商品のリコー
ルに於きましては、皆様に大変ご迷惑をお掛け致しました事、心からお詫び申
し上げます。誠に申し訳御座いませんでした。
今回発売の『乳酸菌発酵カシス』ですが、原材料は甜菜糖（北海道産）、カシ
ス（ニュージーランド産）、乳酸菌（植物性乳酸菌）の3品にてシンプルに仕上
げました。使用しておりますニュージーランド産カシスは全世界のカシスの中で
最もポリフェノール、並びにアントシアニンを含有しており、このニュージーランド
産カシスに北海道産甜菜糖、乳酸菌を加えて乳酸発酵させて仕上げました。
この乳酸菌は本品のために培養した乳酸菌で「Lact ip lant ibac i l lus  
plantarum（ラクチプランチバチルス プランタルム）」という品種の植物性乳酸

濃縮ザクロジュースご案内　株式会社ジャフマックからのお知らせ②

この度、ザクロ濃縮果汁のみで仕上げた「濃縮ザクロジュース」を発売
させて戴きます。この濃縮ザクロジュースはイラン産、イスラエル産ザクロ
を100％使用し濃縮果汁のみで仕上げました。ザクロはエラグ酸、エスト
ロゲン等女性にいい成分が多く含まれており、女性の果実といわれてお
ります。 水や炭酸水で6倍に希釈してお召し上がり下さい。原液をヨー
グルトやアイスクリームにかけてもおいしくお召し上がり戴けます。

汐ふき昆布 “道南産真昆布・再仕込み醤油・
本みりん・粗糖使用”新発売

北海道道南産天然真昆布を再仕込み醤油・本みりん・粗糖
でじっくり煮込み乾燥させました。塩辛すぎない食べやすい
味わいです。ご飯のお供はもちろん、お茶うけやサラダなどに
も幅広くお使いいただけます。食物繊維・鉄・カルシウム・カリ
ウム・マグネシウムを豊富に含みます。
【こだわりの原材料】
・北海道道南産天然真昆布使用　
・国産丸大豆の再仕込み醤油使用
・国産米の本みりん使用
・種子島産さとうきびの粗糖使用

※再仕込み醤油とは、大豆と小麦で醤
油を醸造する際に塩水の代わりに生
醤油【火入（加熱処理）をしていない】
を使って仕込んだ醤油の事です。熟成
期間が長く、濃厚でコクのある味わい
が特長です。

※画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

汐ふき昆布
商品コード：150139　税込価格：476円（税抜価格：440円）
内容量：30g　入数：30　賞味期間：180日

【原材料】甜菜糖（国内製
造）、カシス（ニュージーラ
ンド）、乳酸菌

【原材料】ザクロ濃縮果汁（ざ
くろ（イラン、イスラエル））

【原材料】醤油（大豆（国産）、小麦（国産）、食塩（メキシコ））、みりん（もち米
（国産））、真昆布（北海道）、砂糖（さとうきび（鹿児島））、米麹（米（国産））

ジャフマック
乳酸菌発酵カシス
商品コード：090720
税込価格：3,024円
（税抜価格：2,800円）
内容量：565ml
入数：12　賞味期間：2年

ジャフマック
濃縮ザクロジュース
商品コード：090721　
税込価格：1,728円
（税抜価格：1,600円）
内容量：200ml
入数：12　賞味期間：1年

菌になります。乳酸発酵させることにより、カシスはエグミや臭みが強い果実ですが、まろやかになっており、大変飲み
やすくなっております。ミネラルウォーターや炭酸水等で5倍に希釈してお召し上がりください。『乳酸菌発酵カシス』を
多くの皆様にご賞味戴きますれば大変嬉しく存じます。是非、『乳酸菌発酵カシス』をご愛顧賜ります様、何卒、宜しく
お願い申し上げます。

商品規格変更のお知らせ
価格変更　　　　　　　　　　税込価格（税抜価格）
───────────────────────────────────

9月1日より価格が変更されます
───────────────────────────────────
◎日岡商事
　1710ロールケーキ（生クリーム） 1本（商品コード124777）（冷凍）〈直送〉
 旧） 1,210円 （1,120円）→新） 1,275円 （1,180円）
　1714ガトーショコラ 1個（商品コード124749）（冷凍）〈直送〉
 旧） 994円 （920円）→新） 1,026円 （950円）
　1715豆乳スコーン 3個（商品コード124750）（冷凍）〈直送〉
 旧） 994円 （920円）→新） 1,102円 （1,020円）
　1737豆乳どら焼き 4個（商品コード124320）（冷凍）〈直送〉
 旧） 767円 （710円）→新） 881円 （815円）
　1738豆乳カステラスライス 5切（商品コード124494）（冷凍）〈直送〉
 旧） 632円 （585円）→新） 675円 （625円）
◎上野砂糖
　有機JAS 黒糖顆粒 300g（商品コード060320）〈直送〉
 旧） 459円 （425円）→新） 528円 （488円）
　上野焚黒糖（粉状加工黒糖） 500g（商品コード069505）〈直送〉
 旧） 452円 （418円）→新） 478円 （442円）
　上野焚黒糖（加工黒糖） 500g（商品コード069506）〈直送〉
 旧） 442円 （409円）→新） 472円 （437円）
───────────────────────────────────

10月1日より価格が変更されます
───────────────────────────────────
◎富士食品
　国内産 十六穀米 300g（商品コード130218）
 旧） 1,172円 （1,085円）→新） 1,178円 （1,090円）
　北海道産 かたくり粉 200g（商品コード130208）
 旧） 316円 （292円）→新） 337円 （312円）
◎東京フード
　いい味だしてんねん！ 400g（8g×50袋）（商品コード110874）
 旧） 1,512円 （1,400円）→新） 1,728円 （1,600円）
◎播磨園
　有機三年番茶 180g（商品コード080455）
 旧） 724円 （670円）→新） 800円 （740円）
　有機三年番茶 400g（商品コード080456）
 旧） 1,340円 （1,240円）→新） 1,480円 （1,370円）
　香りよきほうじ番茶 180g（商品コード080696）〈直送〉
 旧） 432円 （400円）→新） 476円 （440円）
　有機栽培宇治 玄米茶 150g（商品コード080654）〈直送〉
 旧） 681円 （630円）→新） 713円 （660円）
　有機抹茶缶入 20g（商品コード080100）〈直送〉
 旧） 1,068円 （988円）→新） 1,080円 （1,000円）
◎サンコー
　寒天ゼリーコーヒー味 135g（商品コード530592）〈直送〉
 旧） 324円 （300円）→新） 357円 （330円）
　グレープグミ 20g×4連（商品コード530834）〈直送〉
 旧） 411円 （380円）→新） 443円 （410円）
　アップルグミ 20g×4連（商品コード530814）〈直送〉
 旧） 378円 （350円）→新） 411円 （380円）
　みかんグミ 20g×4連（商品コード530858）〈直送〉
 旧） 400円 （370円）→新） 411円 （380円）
　そば粉のかりんとう 80g（商品コード530869）〈直送〉
 旧） 270円 （250円）→新） 324円 （300円）
◎堅実選品
　玄米パン あんなし 3個（商品コード161724）
 旧） 501円 （463円）→新） 520円 （481円）
　玄米パン あん入り 3個（商品コード161725）
 旧） 501円 （463円）→新） 540円 （500円）
◎東京フード
　気になるトマトカレー甘口（フレーク） 130g（商品コード110930）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　気になるトマトカレー中辛（フレーク） 130g（商品コード110931）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったカレールウ甘口 130g（商品コード110932）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったカレールウ中辛 130g（商品コード110933）
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったコーンシチュールウ 130g（商品コード110934）〈直送〉
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
　お米で作ったハヤシライスルウ 120g（商品コード110935）〈直送〉
 旧） 454円 （420円）→新） 486円 （450円）
◎鈴木養蜂場
　おいしいとこ採りの純粋蜂蜜アカシア蜜ワンプッシュタイプ 500g
　（商品コード060327）〈直送〉
 旧）1,836円（1,700円）→新）1,916円（1,774円）
　アカシア蜂蜜プッシュボトル 500g（商品コード060286）
 旧）1,836円（1,700円）→新）2,044円（1,892円）

◎高千穂ムラたび
　おぬかさんプレーン 40g（商品コード161236）
 301円（278円）→345円（319円）
　おぬかさんとおゴマさん 40g（商品コード161237）
 301円（278円）→345円（319円）
◎丸山製茶
　やわらかほしいも 150g（商品コード160904）
 旧）648円（600円）→新）778円（720円）
◎エーエフシー
　華舞 食べるコラーゲン 120g（60ｇ×2）（商品コード050297）
 旧）1,620円（1,500円）→新）1,836円（1,700円）
　華舞 食べるコラーゲン 魚由来 100g（50ｇ×2）（商品コード050295）
 旧）1,836円（1,700円）→新）2,052円（1,900円）
───────────────────────────────────

10月21日納品分より価格が変更になります
───────────────────────────────────
◎サンコー
　ミルクキャラメル 180g（商品コード530860）〈直送〉
 旧）378円（350円）→新）432円（400円）
　黒棒 8本（商品コード530740）〈直送〉
 旧）335円（310円）→新）368円（340円）
───────────────────────────────────

11月1日より価格が変更されます
───────────────────────────────────
◎創健社
　合わせみそ一番 750g（商品コード110026）
 旧） 864円 （800円）→新） 929円 （860円）
　マーマレード 200g（商品コード121269）
 旧） 519円 （480円）→新） 540円 （500円）
　国産はと麦（ひき割） 220g（商品コード130122）
 旧） 810円 （750円）→新） 843円 （780円）
　どら焼き 3個（商品コード161752）
 旧） 443円 （410円）→新） 465円 （430円）
　ひよこ豆粉のひとくちbis（プレーン） 40g（商品コード161780）
 旧） 357円 （330円）→新） 378円 （350円）
　ひよこ豆粉のひとくちbis（キャロブ） 40g（商品コード161781）
 旧） 357円 （330円）→新） 378円 （350円）

表示変更
◎笛木醤油 春夏秋冬のだしの素 糖質50％オフ 500ml（商品コード110971）
食品添加物の不使用表示に関するガイドラインの制定に伴い表示、他が変更になり
ます。・化学調味料無添加を削除。一部原材料の表示。・和ごはんプロジェクトの枠
を削除。・使用方法の内容。・一括表示内の使用方法欄を削除。・年数：旧）230年→
新）235年　次回製造分より
◎堅実選品 金正食品 国産はるさめ 100g（商品コード150045）
表示の一部が変更になります。・商品説明、原材料の漢字表現をひらがなに、他。8月
初旬頃より順次
◎創健社 メイシーちゃん（TM）のおきにいり しおあじのポップコーン 30g
　（商品コード161527）
未破裂コーンに関する注意表示の一部、他が変更になります。・未破裂コーンに関す
る注意文書、文字色（黒→赤）。・バイオマスマークを追記。9月上旬頃より順次
◎はつゆき屋 鹿児島の麦みそ 1kg（商品コード111080）
表示の一部が変更になります。・栄養成分表示下の「この表示値は目安です。」を削
除。・袋裏面の文面にある「五訂日本食品標準成分表・・・」を「八訂日本食品分析
表」に変更。9月頃メーカー現包材がなくなり次第
◎創健社 国内産小麦 強力粉 300g（商品コード130494）
表示の一部が変更になります。・アレルゲン注意喚起表示に「くるみ」を追加及び表示
方法。・使用上のご注意の表示方法の一部。・QRコードを追記。・ホームページアドレ
スの表示方法。・包材材質表示位置。11月上旬頃より順次
◎サンコー
　えびせんべいノンフライ 40g（商品コード530797）〈直送〉
表示の一部が変更になります。・本品に含まれるアレルギー特定物質（7品目中）の表
記削除。・“膨張剤不使用”マーク削除。・サンコー旧ロゴマーク2種類を新ロゴに変
更。7月下旬～8月上旬頃より
　元気とうもろこしあられ 8g×15（商品コード530806）〈直送〉
　元気しおポンせん 40枚（商品コード530839）〈直送〉
アレルゲンマークが変更になります。アレルゲンマーク：旧）7大→新）8大　※くるみの
コンタミネーションはございません。8月～9月頃より
　ミニ柿ピー 11g×5（商品コード530853）〈直送〉
・コンタミネーション表示にえび、くるみを追加。他。10月上旬頃より
　元気黒豆きなこあられ 120g（商品コード530837）〈直送〉
アレルゲンマークが変更になります。アレルゲンマーク：旧）7大→新）8大　※くるみの
コンタミネーションはございません。11月～12月頃より
　ミニ野菜スティック 10.5g×5連（商品コード530704）〈直送〉 1月中旬頃より
・コンタミネーション表示にえび、くるみを追加。
　ごま入り味付いりこ 2.5g×12（商品コード530776）〈直送〉 1月中旬頃より
　おから入り揚げあられ 7g×5連（商品コード530747）〈直送〉 1月下旬頃より
・コンタミネーション表示にくるみを追加。

商品コード・商品名・原材料・JANコード・
ITFコード変更
◎ヤマトフーズ レモ缶ひろしま牡蠣 オリーブオイル漬け 65g（固形量40g）
　（商品コード121588）

※7月にご案内いたしました価格に誤りがありました。

※7月にご案内いたしましたJANコードに誤りがありました。

901735 0255654
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えごま一番入りドレッシングシリーズ仕様変更のお知らせ

【原材料】糖類（水飴（甘藷（鹿児島））、砂糖（喜界島粗糖
（鹿児島県喜界島）））、醸造酢（りんご酢（りんご（オースト
ラリア、南アフリカ））、醸造酢（さとうきび（ブラジル、タイ
他海外））、有機ぶどう酢（ジロロモーニ有機バルサミコ酢
（イタリア）））、食用植物油脂（なたね油（オーストラリア、
カナダ）、えごま油（中国）、有機オリーブ油（イタリア））、玉
ねぎ（国産）、食塩（地中海の天日塩（イタリア））、魚醤
（ほっけ（北海道））、レモン果汁（イタリア）、レッドベルペッ
パー（チリ）、にんにく（青森）、バジル（エジプト、オーストラ
リア、トルコ）、寒天（南米他海外）、胡椒（東南アジア）

【原材料】しょうゆ：大豆・小麦を含む（大豆（国産）、
小麦（国産）、食塩（国産））、しょうゆ（国産）、食用植
物油脂（なたね油（菜種（オーストラリア、カナダ）、
えごま油（えごま（中国））、糖類（水飴（甘藷（鹿児
島））、砂糖（喜界島粗糖（鹿児島県喜界島）））、りん
ご酢（りんご（オーストリア、南アフリカ））、玉ねぎ
（兵庫）、かつおだし（かつお節（鹿児島県枕崎））、食
塩（地中海の天日塩（イタリア））、胡椒（東南アジ
ア）、寒天（南米他海外）

【原材料】食用えごま油（国内製造）、食用ごま油／
酸化防止剤（ビタミンＥ、ビタミンＣ）

【原材料】食用えごま油（国内製造）／酸化防止
剤（ビタミンＣ、ビタミンＥ） 【原材料】食用えごま油（国内製造）

ご愛顧いただいております「えごま一番入りドレッシングシリーズ商品」につきまして、使用しているビンが製造終了と
なりますため、ビン形状の変更が必要となりました。
それに併せてパッケージデザイン及び商品名も「えごまオイル入りドレッシングシリーズ」に変更いたします。
今回の仕様変更に伴い、商品コード、価格、JANコードの変更もさせていただきますが、「えごま一番入りトマト＆オ
ニオンドレッシング 150ml」につきましては在庫がなくなり次第終売とさせていただきます。

原材料変更に伴い、商品コード、商品名、原材料、JANコード、ITFコードが変更にな
ります。商品コード：旧）121588→新）122287、商品名：旧）レモ缶 ひろしま牡蠣のオ
リーブオイル漬け→新）レモ缶ひろしま牡蠣の塩レモンオイル漬け、原材料：旧）オリー
ブオイル→新）菜種油、JANコード：旧）4582223520351→新）4582223524052、ITF
コード：旧）14582223520358→新）14582223524059　8月下旬頃より

商品コード変更
◎日岡商事 1780月見まんじゅう 8個入
　（商品コード124581）（冷凍）〈直送〉〈期間限定品〉
以前ご案内させていただいた変更品（内容量：4個）の商品コードが決定いたしまし
た。商品コード：旧）124581→新）124836　8月今期再開分より

商品名・ラベルデザイン変更
◎奄美自然食本舗 奄美焼肉のたれ 350g（商品コード111088）
商品名、ラベルデザインが変更になります。商品名：旧）奄美焼き肉のたれ→新）奄美
万能焼き肉のたれ　8月～9月頃より

賞味期間変更
◎笛木醤油
　金笛 胡麻ドレッシング 230ml（商品コード110607）
　金笛 胡麻ドレッシング 390ml（商品コード110611）
　金笛 胡麻ドレッシング 1L（商品コード110612）〈直送〉
　金笛 胡麻ドレッシング 150ml（商品コード111174）
賞味期間が変更になります。賞味期間：旧）180日→新）300日　10月メーカー製造分より
◎越後製菓 A-カットパン 5個入り（商品コード450004）〈直送〉
賞味期間が変更になります。賞味期間：旧）180日→新）300日　9月納品分より

表示・賞味期間・袋材質変更
◎サンコー そば粉のかりんとう 80g（商品コード530869）〈直送〉
表示の一部、賞味期間、袋材質が変更になります。賞味期間：旧）90日→新）120日　
9月頃より順次

表示・原材料変更
◎サンコー 磯辺巻 40g（商品コード530782）〈直送〉
原材料及び表示の一部が変更になります。・原材料：旧）もち米（国産）、たまり醤油
（小麦を含む）、砂糖（てん菜糖）、海苔、馬鈴薯でん粉（馬鈴薯：遺伝子組換えでな
い）、水飴、濃縮だし（昆布、鰹節、食塩）→新）もち米（国産）、たまり醤油（小麦を含
む）、砂糖（てん菜（国産））、海苔、水飴、濃縮だし（昆布、鰹節、食塩）・本品に含まれ
るアレルギー特定物質（7品目中）の試験依頼先・成績書発行番号表記削除。11月頃
より順次

リニューアル
◎ファイン
　カラダにやさしい ごぼうポタージュ 65g（13g×5袋）
　（商品コード122222）〈直送〉
表示の一部、パッケージデザイン、ITFコードが変更になります。ITFコード：旧）
14976652015552→新）34976652015556　9月下旬頃より順次
　カラダにやさしい ポタージュ 70g（14g×5袋）（商品コード122220）〈直送〉
表示の一部、パッケージデザイン、原材料、ITFコードが変更になります。・原材料：旧）
コーンパウダー（国内製造）、米粉、てん菜糖、塩、食物繊維、澱粉分解物、酵母エキ
スパウダー、かぼちゃパウダー、たまねぎパウダー、根昆布粉末、セロリ粉末、有機玄米
エキスパウダー→新）コーンパウダー（国内製造）、米粉、てん菜糖、塩、澱粉分解物、
とうもろこしフレーク、酵母エキスパウダー、かぼちゃパウダー、たまねぎパウダー、根昆
布粉末、セロリ粉末、有機玄米エキスパウダー・ITFコード：旧）14976652015514→
新）24976652015511　9月中旬頃より順次
　カラダにやさしい かぼちゃポタージュ 70g（14g×5袋）
　（商品コード122221）〈直送〉
・原材料：旧）かぼちゃパウダー（国内製造）、てん菜糖、米粉、塩、食物繊維、澱粉分
解物、酵母エキスパウダー、たまねぎパウダー、コーンパウダー、さつまいもパウダー→
新）かぼちゃパウダー（国内製造）、てん菜糖、米粉、塩、澱粉分解物、かぼちゃフレー
ク、酵母エキスパウダー、たまねぎパウダー、コーンパウダー、さつまいもパウダー・ITF
コード：旧）14976652015538→新）24976652015535　9月下旬頃より順次
　カラダにやさしい たまねぎスープ 50g（10g×5袋）
　（商品コード122223）〈直送〉
・原材料：旧）米粉（国内製造）、てん菜糖、有機玄米エキスパウダー、塩、たまねぎ
パウダー、酵母エキスパウダー、セロリ粉末、うきみ・具（焼きたまねぎパフ）→新）米粉
（国内製造）、てん菜糖、たまねぎパウダー、有機玄米エキスパウダー、塩、酵母エキ
スパウダー、セロリ粉末、うきみ・具（焼きたまねぎパフ、ほうれん草）・ITFコード：旧）
14976652015545→新）24976652015542　10月上旬頃より順次
　カラダにやさしい 野菜スープ 27.5g（5.5g×5袋）
　（商品コード122224）〈直送〉
表示の一部、パッケージデザイン、内容量、ITFコードが変更になります。内容量：
旧）27.5g（5.5g×5袋）→新）35g（7g×5袋）、ITFコード：旧）14976652015521→新）
24976652015528　9月下旬頃より順次

ロット記号印字
◎播磨園
　有機三年番茶 180g（商品コード080455）
　有機三年番茶 400g（商品コード080456）
　有機抹茶缶入 20g（商品コード080100）〈直送〉
　三年番茶 360g（商品コード080614）〈直送〉
　三年番茶 160g（商品コード080615）〈直送〉

　有機栽培宇治ほうじ茶 80g（商品コード080624）〈直送〉
　有機栽培宇治煎茶 80g（商品コード080650）〈直送〉
　有機栽培宇治緑茶 80g（商品コード080651）〈直送〉
　有機栽培宇治番茶 80g（商品コード080653）〈直送〉
　有機栽培宇治玄米茶 150g（商品コード080654）〈直送〉
　有機ほうじ茶ティーバッグ 5g×20袋（商品コード080684）〈直送〉
　有機宇治玉露 80g（商品コード080686）〈直送〉
　有機抹茶入玄米茶ティーバッグ 3g×12袋（商品コード080688）〈直送〉
　有機お手軽宇治抹茶 30g（商品コード080689）〈直送〉
　有機お手軽粉末緑茶 40g（商品コード080690）〈直送〉
　有機水出し緑茶 80g（商品コード080691）〈直送〉
　有機粉末緑茶スティック 0.7g×15包（商品コード080692）〈直送〉
　有機三年番茶ティーバッグ 5g×24袋（商品コード080693）〈直送〉
　有機抹茶入緑茶ティーバッグ 3g×12袋（商品コード080695）〈直送〉
　香りよきほうじ番茶 180g（商品コード080696）〈直送〉
賞味期限印字の後方に、メーカー管理のロット記号が印字されました。変更済

再開のお知らせ
◎東京セントラルトレーディング
　biologicoils イタリア産有機アマニオイル 229g（商品コード100181）
メーカーにて欠品しておりましたが再開になりました。
◎太田油脂 こざかなぱりぱり 10g×4袋（商品コード162097）
メーカーにて欠品しておりましたが、再開になりました。
◎東明 水なす漬 120g（商品コード120221）（冷蔵）〈春夏限定〉
メーカーにて休止しておりましたが、再開になりました。
◎菱和園 国内産有機麦茶 200g（10g×20）（商品コード080172）
メーカーにて欠品しておりましたが再開いたしました。

欠品のお知らせ
◎野田ハニー食品工業 ざくろジュース100％（パック入り） 120g
　（商品コード090648）〈直送〉
メーカー在庫がなくなり次第、欠品になります。
◎サンサス きねうち十割そば 150g（商品コード140408）〈直送〉
メーカーにて機械が故障した影響で、欠品しております。再開時期は未定です。
◎エーエフシー 華舞 食べるコラーゲン 魚由来 100g（50g×2）
　（商品コード050295）
メーカーにて欠品しております。次回入荷予定は未定です。
◎志村菓生堂 有機コーヒーのカシューナッツコロン 65g（商品コード161979）
メーカーにて包装機の故障により欠品しております。次回入荷は未定です。

休止のお知らせ
◎ココウェル ココナッツチョコ 手作りセット 110g
　（商品コード161921）〈期間限定〉
現在庫がなくなり次第、今季休止になります。
◎奄美自然食本舗 奄美 蜜すもも 250g（固形量200g）
　（商品コード121274）〈期間限定〉
◎奄美自然食本舗 奄美完熟すももジャム 150g（商品コード121322）〈直送〉
原料不足により、メーカーにて今季休止になりました。再開時期は2025年6月下旬頃の
予定です。
◎菱和園 国内産砂炒り麦茶ティーバッグ 200g（10g×20）
　（商品コード080173）〈期間限定〉
現在庫がなくなり次第、休止になります。
◎創健社 中華冷麺 120g（商品コード148019）〈春夏限定〉
現在庫なくなり次第、今季休止になります。
◎サンコー 紫いもチップ 50g（商品コード530544）〈直送〉
メーカーにて原料不足により休止になります。8月～10月下旬の間休止になります。
◎サンコー 栗しぐれ 100g（商品コード530826）〈直送〉
メーカーにて原料入手困難により、今季は販売再開せず休止となりました。
◎パンドラファームグループ 梅チュッチュ 90ml×5
　（商品コード161242）〈春夏限定〉
8月1日入荷分をもちまして今季休止になります。

終売のお知らせ
◎創健社 えごま一番入り トマト&オニオンドレッシング 150ml
　（商品コード110785）
現在庫なくなり次第、終売になります。長らくのご愛顧ありがとうございました。
◎サンコー クリームサンドクラッカー メープル風味 95g
　（商品コード530775）〈直送〉
メーカーにて9月製造分をもちまして終売になります。

創健社の「えごま一番」を使用したオメガ3（ｎ-3系）脂
肪酸のα-リノレン酸がおいしく手軽に摂れるドレッシング

創健社の「えごま一番」を使用したオメガ3（ｎ-3系）脂肪酸
のα-リノレン酸がおいしく手軽に摂れるドレッシングです。圧

えごま一番シリーズ

えごま一番（しそ科油）
商品コード：100061
税込価格：1,512円
（税抜価格：1,400円）
内容量：270g
入数：12
賞味期間：360日

えごまオイル入り和風ドレッシング
商品コード：111102
税込価格：584円（税抜価格：540円）
内容量：150ml
入数：12
賞味期間：360日

えごまオイル入りイタリアンドレッシング
商品コード：111103
税込価格：584円（税抜価格：540円）
内容量：150ml
入数：12
賞味期間：360日

えごま（しそ科）の種子を溶剤抽出せずに圧搾
製法でしぼったオメガ3（ｎ-3系）脂肪酸のα-リ

えごま一番100
（しそ科油）
商品コード：100025
税込価格：908円
（税抜価格：840円）
内容量：110g
入数：30
賞味期間：540日

えごま（しそ科）の種子を溶剤抽出せずに
圧搾製法でしぼったオメガ3（ｎ-3系）脂肪

えごま一番
（デラミボトル）
商品コード：100062
税込価格：1,426円
（税抜価格：1,320円）
内容量：200g
入数：24
賞味期間：360日

えごま（しそ科）の種子を溶剤抽出せずに圧搾製
法でしぼったオメガ3（ｎ-3系）脂肪酸のα-リノレン
酸を50％以上含むヘルシーな油。使い勝手が良く、ノレン酸を50％以上含むヘ

ルシーな油。風味向上のた
めごま油が3％入っています。

酸のα-リノレン酸を50％以上
含むヘルシーな油。 空気に触れにくい特殊なソフト

容器入り。酸化防止剤不使用。

搾しぼりのえごま油＆ジロロモーニ有機エ
キストラヴァージンオリーブ油使用。コレス
テロール、トランス脂肪酸ゼロ。

です。国内産丸大豆の醤油＆淡路島
産玉ねぎ＆枕崎製造かつお節のだし
使用。コレステロール、トランス脂肪酸
ゼロ。
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社是 有理創健

お い し い 時 間 が あ ふ れ 出 す 。 創 健 社

お手数ですが営業又は仕入れご担当者にご回覧下さい。

6 1

通巻 6 1 8 号

※税込価格は、1円未満の端数は切り上げております。

9月のカレンダー8月のカレンダー

日
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月
2
9
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30

火
3
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24
31

水
4
11
18
25

木
5
12
19
26

金
6
13
20
27

土
7
14
21
28

お休みさせていただきます。
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